江苏涤非律师事务所 关于江苏辉丰生物农业股份有限公司 可转换公司债券回售公告和回售结果的 法律意见书

苏涤证券字(2021)第001号

致: 江苏辉丰生物农业股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")发布的《上市公司证券发行管理办法(2020年修正)》(以下简称"《管理办法》")、《深圳证券交易所股票上市规则(2020年修订)》(以下简称"《上市规则》")、《深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细则(2018年修订)》(以下简称"《实施细则》")等法律、法规和规范性文件的规定,江苏涤非律师事务所接受江苏辉丰生物农业股份有限公司(以下简称"辉丰股份"或"公司")的委托,指派董爱军律师、孙俐律师(以下简称"本所律师")作为辉丰股份本次可转换公司债券回售(以下简称"本次回售")的特聘专项法律顾问,为本次回售程序和回售结果的合法合规出具法律意见书。

- 1. 本所律师系依据本法律意见书出具日以前已发生或存在的事实和我国现行法律、 法规和中国证监会、深圳证券交易所的有关规定发表法律意见。
- 2. 本所律师对本次回售所应遵循的公告程序和本次回售结果是否真实、合法、有效进行了调查,查阅了本所律师认为出具本法律意见书所需查阅的文件、记录、资料和证明,以及有关法律、法规和规范性文件,并就有关事项向公司高级管理人员作了询问、了解。
- 3. 本所律师已严格履行法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,对与出具本 法律意见书有关的所有文件材料及证言进行了审查判断,保证本法律意见书不存在虚假 记载、误导性陈述及重大遗漏。

- 4. 发行人已书面承诺向本律师提供了为出具本法律意见书所必需的真实、完整、 有效的批准文件、原始书面材料、副本材料或者口头证言,并无隐瞒、虚假和重大遗漏 之处,所有的复印件或副本均与原件或正本完全一致。
- 5. 本法律意见书是本所律师基于对本次回售有关事实的了解和对法律的理解而出 具的。对于出具本法律意见书至关重要而又无充分证据证明的事实,本律师依赖于辉丰 股份或者其他有关单位出具的证明文件作出判断。
- 6. 本所律师同意将本法律意见书作为辉丰股份本次回售所必备的法定文件随其他 材料一起披露,并依法对发表的法律意见书承担相应的法律责任。
 - 7. 本法律意见书仅供辉丰股份为本次回售之目的使用,不得用作任何其他目的。

本律师根据法律、法规和规范性文件的要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责的精神,对辉丰股份提供的有关文件和事实进行了核查和验证,现出具法律意见如下:

一、辉丰股份可转换公司债券发行与上市情况

1. 公司股东大会的授权与批准

2015 年 6 月 16 日,辉丰股份召开 2015 年第一次临时股东大会,审议通过了《关于公开发行可转换公司债券方案的议案》《关于公司符合公开发行可转换公司债券条件的议案》《关于本次公开发行可转换债券募集资金运用可行性分析的议案》《关于公司前次募集资金使用情况的专项报告的议案》《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次公开发行可转换债券事宜的议案》等与公司可转换债券发行上市相关的议案,并授权公司董事会全权办理可转换债券发行上市的具体事宜。

2. 中国证监会关于公司可转换债券发行上市的批准

2016年2月23日,中国证监会出具《关于核准江苏辉丰农化股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》(证监许可[2016]322号),核准辉丰股份向社会公开发行面值总额84.500万元的可转换公司债券,期限6年。

3. 上市情况

2016年5月16日,辉丰股份在巨潮资讯网等媒体上刊登了《可转换公司债券上市公告书》,经深圳证券交易所"深证上(2016)286号文"同意,公司向社会公开发行的845万张人民币可转换公司债券于2016年5月17日在深圳证券交易所上市,债券简称"辉丰转债",债券代码"128012",可转换公司债券存续的起止日期为2016年4月21日至2022年4月21日。截止2020年12月31日,"辉丰转债"尚有238,500张在深圳证券交易所挂牌交易,剩余债券面值合计为23,850,000元。

二、本次回售事宜的公告

- (一) 因辉丰股份第八届第三次临时会议、2020 年第二次债券持有人会议和 2020 年第三次临时股东大会审议通过了《关于变更部分募集资金用途并永久补充流动资金的议案》,同意公司终止实施《江苏辉丰农化股份有限公司可转移公司债券募集说明书》(以下简称《募集说明书》)约定的募投项目,将截止 2020 年 9 月 29 日尚未投入原募投项目的可转换公司债券募集资金共计 27202.33 万元永久补充公司流动资金,触发《募集说明书》约定的"附加回售条款"生效,公司已分别于 2020 年 12 月 18 日、2020 年 12 月 30 日、2021 年 1 月 4 日,在巨潮资讯网、《上海证券报》、《证券时报》发布了《关于"辉丰转债"回售的公告》、《关于"辉丰转债"回售的提示性公告》、《关于"辉丰转债"回售的提示性公告》。公告的主要内容:一、可转换公司债券的基本情况;二、转股价格的历次调整;三、回售条款概述(1. 导致回售条款生效的原因,2. 回售条款、3. 回售价格,4. 其他说明);四、回售的程序和方式;五、风险提示)。公告的回售方案主要内容为:1. 回售价格:100.919元/张(含利息、税);2. 回售申报期:2021 年 1 月 4 日-2021 年 1 月 8 日;3. 发行人资金到账日:2021 年 1 月 13 日;4. 回售款划拨日:2021 年 1 月 14 日;5. 投资者回售款到账日:2021 年 1 月 15 日;6. "辉丰转债"持有人有权选择是否进行回售,本次回售不具有强制性。
- (二)因 "辉丰转债"已于 2020 年 5 月 25 日起暂停上市,债券持有人无法通过证券交易所的交易系统提交"辉丰转债"回售申请单 ,公司无法通过证券交易所的交易系统向"辉丰转债"持有人派发可转换公司债券的回售款,公司决定采取自行派发的方式进行"辉丰转债"的回售。2021 年 1 月 14 日,辉丰股份在巨潮资讯网、《上海证券报》《证券时报》发布了《关于"辉丰转债"回售有关事项的公告》 ,提示已经在

申报期内申请债券回售的"辉丰转债"持有人填写公司所附的《"辉丰转债"回售申请单》后,将该回售申请单的扫描件发送到公司邮箱 jshuifenggufen@163.com,公司收到《"辉丰转债"回售申请单》后将回售款项汇至指定的债券持有人账户。公司可能因债券持有人提交《"辉丰转债"回售申请单》的及时性,影响回售款项的派发时间。

三、本次回售的结果

- 1. 在上述公告的回售申报期内,共有 96 名 "辉丰转债"持有人主张行使回售权,要求回售的 "辉丰转债"的债券数量为 44398 张,回售金额为 4480601.76 元 (含当期利息)。截止 2021 年 2 月 18 日,公司共收到上述 96 名 "辉丰转债"持有人中的 95 名债券持有人提交的《"辉丰转债"回售申请单》95 份,债券数量合计为 44298 张,申请回售债券金额合计为 4,470,509.86 元(含当期利息)。上述 95 名债券持有人提交的《"辉丰转债"回售申请单》均载明"在收到'辉丰转债'相应回售款项后,同意委托江苏辉丰生物农业股份有限公司注销对应数量的'辉丰转债'"。
- 2. 截止 2021 年 3 月 3 日,辉丰股份已将提交了《"辉丰转债"回售申请单》的 95 名债券持有人的回售款项合计 4462386. 25 元 (已代扣个人所得税) 汇至各债券持有人指定的银行账户,完成了回售款项的派发。同时,辉丰股份代扣上述 95 名债券持有人中 94 名自然人的个人所得税合计 8123. 60 元。另有一名申请行使回售权的债券持有人持有"辉丰转债"100 张,其虽在回售申报期内与公司联系行使债券回售权,但至今未能提交《"辉丰转债"回售申请单》及接受"辉丰转债"回售款项的银行账户信息,导致辉丰股份无法将回售款项及时支付给该债券持有人,辉丰股份在本次回售中对该债券持有人持有的 100 张可转换公司债券不再予以回售。

四、结论性意见

综上所述,本所律师认为:

- 1. 辉丰股份本次回售"辉丰转债"已经履行的公告程序、公告内容符合《上市规则》第11.7.7条、《实施细则》第四十条之规定。 "辉丰转债"本次回售的结果真实、合法、有效。
 - 2. 公司需办理已回售可转换公司债券的注销手续。

(以下无正文)

(此页无正文,为《江苏涤非律师事务所关于江苏辉丰生物农业股份有限公司可转换公司债券回售公告和回售结果的法律意见书》之签字盖章页)

江苏涤非律师事务所	经办律师:	
		董爱军
负责人:		
张桂江	_	
		孙 俐

地址: 江苏省盐城市大丰区大中 街道健康东路 65 号三楼

二〇二一年三月三日

